

KẾ HOẠCH

Về việc tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm học 2019-2020

Căn cứ Hướng dẫn số 1480/HD-SGD&ĐT ngày 29 tháng 8 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tuyển dụng viên chức ngành giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 522/QĐ-SGD&ĐT ngày 09 tháng 08 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc giao biên chế sự nghiệp giáo dục và đào tạo các đơn vị trực thuộc Sở năm học 2019 – 2020;

Căn cứ Thông báo số 1681/TB-SNV ngày 30 tháng 8 năm 2019 của Sở Nội vụ về Kết luận của Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tuyển dụng kế toán của Trường THPT Thạnh Phước;

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch tuyển dụng viên chức năm học 2019 – 2020 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tuyển dụng viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo bảo đảm đúng vị trí việc làm, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ công việc được giao.

- Việc tuyển dụng phải đảm bảo công khai, minh bạch, khách quan và đúng quy định của pháp luật.

II. NHU CẦU TUYỂN DỤNG

1. Số lượng cần tuyển: 30 chỉ tiêu.

2. Vị trí cần tuyển:

- Vị trí giáo viên cấp Trung học phổ thông hạng III: 22 chỉ tiêu.

- Vị trí nhân viên: 08 chỉ tiêu.

(Có danh sách chi tiết đính kèm)

III. NỘI DUNG TUYỂN DỤNG

1. Hình thức tuyển dụng

Thực hiện theo Điểm 1.1 Mục II của Hướng dẫn số 1480/HD-SGD&ĐT ngày 29 tháng 8 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tuyển dụng viên chức ngành giáo dục và đào tạo.

2. Điều kiện của người đăng ký dự tuyển

Thực hiện theo Điều 2 Mục II của Hướng dẫn số 1480/HD-SGD&ĐT ngày 29 tháng 8 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tuyển dụng viên chức ngành giáo dục và đào tạo.

3. Phiếu đăng ký dự tuyển

Phiếu đăng ký dự tuyển theo mẫu ban hành kèm theo Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập.

IV. THÔNG BÁO TUYỂN DỤNG, TIẾP NHẬN HỒ SƠ

1. Thông báo tuyển dụng

Thông báo Kế hoạch tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, năm học 2019-2020 trên các phương tiện thông tin đại chúng, niêm yết và đăng tải các thông tin liên quan đến tuyển dụng viên chức trên Website của Sở Giáo dục và Đào tạo tại địa chỉ: www.bentre.edu.vn.

Các đơn vị trực thuộc căn cứ vào Kế hoạch này để xây dựng Thông báo các trường hợp cụ thể cho đơn vị mình. Thực hiện thông báo trên các phương tiện thông tin đại chúng, niêm yết và đăng tải các thông tin liên quan đến tuyển dụng viên chức trên Website của đơn vị mình (nếu có).

2. Thời gian và địa điểm nhận phiếu đăng ký dự tuyển

- Thời gian nhận phiếu đăng ký dự tuyển: từ ngày 16/09/2019 đến hết ngày 16/10/2019.

- Địa điểm nhận phiếu đăng ký dự tuyển: tại trụ sở làm việc của các đơn vị trực thuộc có thông báo tuyển dụng.

V. KINH PHÍ ĐỐI VỚI TRƯỜNG HỢP THI TUYỂN

Thực hiện theo quy định của Thông tư số 228/2016/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Bộ Tài chính Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức. Mức thu phí tuyển dụng là 500.000 đồng/thí sinh/lần (*Năm trăm nghìn đồng/thí sinh/lần*).

Đơn vị tuyển dụng viên chức lập dự toán chi phí liên quan đến công tác tổ chức tuyển dụng.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở

Thông báo Kế hoạch tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, năm học 2019-2020 trên các phương tiện thông tin đại chúng, niêm yết và đăng tải các thông tin liên quan đến tuyển dụng viên chức trên Website của Sở Giáo dục và Đào tạo tại địa chỉ: www.bentre.edu.vn.

2. Phòng Tổ chức cán bộ

- Tổ chức hướng dẫn các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai, thực hiện Kế hoạch.

- Tham mưu Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo ra Quyết định thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức cho các đơn vị trực thuộc Sở.

- Thẩm định, trình Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt kết quả tuyển dụng cho các đơn vị trực thuộc Sở.

- Cử công chức tham gia Ban Giám sát tuyển dụng viên chức.

3. Phòng Kế hoạch tài chính

Hướng dẫn các đơn vị trực thuộc Sở lập dự trù kinh phí, thanh quyết toán kinh phí thực hiện tổ chức tuyển dụng theo quy định.

4. Phòng Giáo dục Trung học – Giáo dục thường xuyên

Cử công chức tham gia Ban kiểm tra sát hạch khi các đơn vị trực thuộc có yêu cầu.

5. Thanh tra Sở

Tham mưu thành lập Ban Giám sát tuyển dụng viên chức. Thực hiện công tác giám sát và giải quyết khiếu nại, tố cáo theo quy định.

6. Các đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện các nhiệm vụ theo Hướng dẫn số 1480/HD-SGD&ĐT ngày 29 tháng 8 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển dụng viên chức ngành giáo dục và đào tạo.

Nộp tờ trình xin thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng Tổ chức cán bộ) trước ngày 19/10/2019.

Nộp hồ sơ xin phê duyệt kết quả tuyển dụng viên chức về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng Tổ chức cán bộ) trước ngày 26/12/2019.

Trên đây là Kế hoạch tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm học 2019-2020. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, kịp thời phản ánh về Sở Giáo dục và Đào tạo để hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc;
- Phòng, Thanh tra Sở;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Website Sở;
- Lưu: VP.



Lê Ngọc Bửu

SỞ THÔNG KÊ NHU CẦU TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC
CÁC ĐƠN MẪU TRỰC THUỘC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO NĂM HỌC 2019-2020

(Kèm theo Kế hoạch số 1777 /KH-SGD&ĐT ngày 9 tháng 9 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo)

TT	Trường THPT	Nhân viên				Giáo viên										Ghi chú	
		Tổng cộng	Văn thư	Kế toán	Thiết bị, Thí nghiệm	Toán	Lý	Hóa	Sinh	Văn	Sử	Địa	Tin học	CN 11-12	TD		QP AN
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1	THPT Lương Thế Vinh	1							1								
2	THPT Trần Trường Sinh	1													1		
3	THPT Ngô Văn Cẩn	2			1					1							
4	THPT Lê Anh Xuân	1						1									
5	THPT Trương Vĩnh Ký	2								1							
6	THPT Trần Văn Kiệt	2			1						1			1			
7	THPT Chuyên Bến Tre	6			2	1				1	1		1				
8	THPT Nguyễn Đình Chiểu	1	1														
9	THPT Trần Văn Ôn	6	1				1			1		1	1			1	
10	THPT Mạc Đĩnh Chi	3				1				1				1			
11	THPT Nguyễn Huệ	2											1	1			
12	THPT Thạnh Phước	1		1													
13	THPT Suong Nguyệt Anh	2	1														
Tổng cộng		30	3	1	4	2		1	1	5	2	1	3	3	1	2	

**THÔNG KÊ VỊ TRÍ VIỆC LÀM THEO NHU CẦU TUYỂN DỤNG VIỆN CHỨC
CÁC ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO NĂM HỌC 2019-2020**

(Kèm theo Kế hoạch số 1670 /KH-SGD&ĐT ngày 13 tháng 9 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo)

STT	Đơn vị	Số lượng tuyển	Vị trí tuyển dụng	Yêu cầu trình độ chuyên môn tối thiểu	Ngày dự kiến ký hợp đồng	Ghi chú
1	2	3	4	5	6	7
1	THPT Lương Thế Vinh	1	Giáo viên THPT hạng III	ĐHSP Sinh học	01/01/2020	
2	THPT Trần Trường Sinh	1	Giáo viên THPT hạng III	ĐHSP Thể dục	01/01/2020	
3	THPT Ngô Văn Cán	1	Giáo viên THPT hạng III	ĐHSP Ngữ văn	01/01/2020	
4	THPT Lê Anh Xuân	1	Nhân viên thiết bị	CDSP Vật lí hoặc Hóa hoặc Sinh	01/01/2020	
5	THPT Trương Vĩnh Ký	1	Giáo viên THPT hạng III	ĐHSP Hóa học	01/01/2020	
6	THPT Trần Văn Kiệt	1	Giáo viên THPT hạng III	ĐHSP Ngữ văn	01/01/2020	
		1	Giáo viên THPT hạng III	ĐHSP Công nghệ hoặc Lí - Công nghệ	01/01/2020	
		1	Nhân viên thiết bị	ĐHSP Lịch sử	01/01/2020	
		1	Nhân viên thiết bị	CDSP Sinh	01/01/2020	
		1	Giáo viên THPT hạng III	ĐHSP Toán	01/01/2020	
		1	Giáo viên THPT hạng III	ĐHSP Ngữ văn	01/01/2020	
7	THPT Chuyên Bến Tre	1	Giáo viên THPT hạng III	ĐHSP Lịch sử	01/01/2020	
		1	Giáo viên THPT hạng III	ĐHSP Tin học	01/01/2020	
		1	Nhân viên thiết bị	CDSP Tin học	01/01/2020	
		1	Nhân viên thí nghiệm	CDSP Vật lí	01/01/2020	
8	THPT Nguyễn Đình Chiểu	1	Nhân viên Văn phòng	Trung cấp Văn thư	01/01/2020	
		1	Giáo viên THPT hạng III	ĐHSP Vật lí	01/01/2020	
		1	Giáo viên THPT hạng III	ĐHSP Ngữ văn	01/01/2020	
9	THPT Trần Văn Ôn	1	Giáo viên THPT hạng III	ĐHSP Địa lí	01/01/2020	
		1	Giáo viên THPT hạng III	ĐHSP Tin học	01/01/2020	
		1	Giáo viên THPT hạng III	ĐHSP Quốc phòng An Ninh	01/01/2020	
		1	Nhân viên Văn phòng	Trung cấp Văn thư	01/01/2020	
10	THPT Mạc Đĩnh Chi	1	Giáo viên THPT hạng III	ĐHSP Toán	01/01/2020	
		1	Giáo viên THPT hạng III	ĐHSP Ngữ văn	01/01/2020	
		1	Giáo viên THPT hạng III	ĐHSP Công nghệ hoặc Lí - Công nghệ	01/01/2020	
11	THPT Nguyễn Huệ	1	Giáo viên THPT hạng III	ĐHSP Tin học	01/01/2020	
		1	Giáo viên THPT hạng III	ĐHSP Công nghệ hoặc Lí - Công nghệ	01/01/2020	
12	THPT Thạnh Phước	1	Nhân viên Kế toán	Trung cấp Kế toán	01/01/2020	
13	THPT Sương Nguyệt Anh	1	Giáo viên THPT hạng III	ĐHSP Quốc phòng An Ninh	01/01/2020	
		1	Nhân viên Văn phòng	Trung cấp Văn thư	01/01/2020	